
АДМИНИСТРАЦИЯ МОРШАНСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

                                

03.12.2019                                    г. Моршанск                                           №1107 

 
О    внесении изменений       в   приложение  к постановлению 
администрации района  от 17.12.2013 №1381 «Об утверждении  
муниципальной программы «Социальная поддержка граждан» 
 
 

В  соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса РФ, письмом 

Министерства финансов Российской Федерации от 20.06.2018 №15-11-

01/42200, постановлением администрации Тамбовской области от 03.06.2013 

№692 «Об утверждении государственной программы Тамбовской области 

«Социальная поддержка граждан», с решением районного Совета народных 

депутатов от 29.08.2019 №103 «О внесении изменений в решение районного 

Совета народных депутатов от 20.12.2018 № 50 «О бюджете Моршанского 

района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», 

постановлением администрации района от 08.04.2013 №411 «Об 

утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации  

муниципальных программ Моршанского района» и в целях обеспечения 

доступности, повышения эффективности и качества предоставления 

населению услуг в сфере социальной поддержки, администрация района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести следующие изменения в приложение   к постановлению 

администрации  района  от  17.12.2013 №1381 «Об утверждении 

муниципальной программы «Социальная поддержки граждан»: 

1.1.  В паспорте муниципальной программы «Социальная поддержка 

граждан»   раздел «Объемы и источники финансирования »  изложить в 

новой редакции: 
Объемы и источники финансирования Общий объем финансирования  составляет  

97136,45  тыс. руб., 

из средств  бюджета Моршанского района -  

8835,95 тыс. руб., в том числе по годам: 

2014  - 841,8 тыс. руб. 

2015-  881,8 тыс. руб.; 

2016  -858,42 тыс. руб.; 

2017 - 877,86 тыс. руб.; 

2018 – 765,67 тыс. руб.; 

2019 -768,40 тыс .руб.; 

2020 – 768,40 тыс. руб.; 

2021 – 768,40 тыс.руб; 

2022-   768,40 тыс.руб.; 

2023 -768,40 тыс.руб.; 

2024  - 768,40 тыс.руб. 

из средств из  бюджета Тамбовской области 
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составляет  88300,5 тыс. руб., в том числе 

по годам: 

2014- 4327,1 тыс. руб.; 

2015-  4776,0 тыс. руб.; 

2016- 5734,40 тыс. руб. 

2017- 5408,0  тыс. руб.; 

2018 – 10015,9 тыс. руб. 

2019 -  11280,6 тыс. руб.; 

2020 - 9351,7 тыс. руб.; 

2021 – 9351,7 тыс.руб.; 

2022  -9351,7 тыс. руб.; 

2023 – 9351,7 тыс.руб.; 

2024 – 9351,7 тыс.руб. 

 

     1.2.В приложении №2 к постановлению администрации района таблицу 

№6 изложить в новой редакции :  
№ Наиме

новани
е 

Програ

ммы 
(подпр

ограм

мы) 

Исто

чник 
фина

нсир

ован
ия 

 

В том числе:     

Всего 

(тыс.руб.) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

 муниц

ипаль

ная 

прогр

амма 

«Соци

альна

я 

подде

ржка 

гражд

ан на 

2014-

2020го

ды» 

 
 

97316,45 5168,9 5657,8 6592,82 6285,86 10781,57 12049,0 10120,1 10120,1 10120,1 10120,1 10120,1 

1
. 

Предо
ставле

ние 

дополн
ительн

ой 

меры 
социал

ьной 

помощ
и для   

отдель

ных 
катего

рий 

гражда
н в 

виде 

единов
ремен

ной 

денеж
ной 

выплат

ы 

Бюд
жет 

Мор

шанс
кого 

райо

на  

596,15 139,8 179,8 156,55 120,0 0 0 0 0 0 0 0 

2

. 

Орган

изаци

я 

отдых

Бюд

жет 

Мор

шан

7000,0 

 

 

 

 

600,0 

 

 
 

 

600,0 

 

 
 

 

600,0 

 

 
 

 

650,0 

 

 
 

 

650,0 

 

 
 

 

650,0 

 

 
 

 

650,0 

 

 
 

 

650,0 

 

 
 

 

650,0 

 

 
 

 

650,0 

 

 
 

 

650,0 
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а и 

оздор

овлен

ия 

детей 

в 

Морш

анско

м  

район

е; 

 

ског

о 

рай

она  

 

Бюд

жет 

Там

бовс

кой 

обла

сти 

 

18936,2 

 

1705,4 

 

1672,3 

 

2172,3 

 

1672,3 

 

1672,0 

 

1681,9 

 

1672,0 

 

1672,0 

 

1672,0 

 

1672,0 

 

1672,0 

3

. 

Орган

изаци

я 

време

нной 

занят

ости 

несов

ершен

нолет

них 

гражд

ан в 

возра

сте от 

14 до 

18 лет 

в 

.Мор

шанск

ом 

район

е  на 

2014 

– 

2020 

гг. 

 

Бюд

жет 

Мор

шан

ског

о 

рай

она  

1239,8 102,0 102,0 101,87 107,86 115,67 118,40 118,40 118,40 118,40 118,40 118,40 

4 Совер

шенст

вован

ие 

социа

льной 

подде

ржки 

семьи 

и 

детей 

Бюд

жет 

Там

бовс

кой 

обла

сти 

39220,8 2621.7 3103.7 3562,1 3735,7 3815,70 4074,4 3661,5 3661,5 3661,5 3661,5 3661,5 

5 Обесп

ечени

е мер 

социа

льной 

подде

ржки 

отдел

ьных 

катего

рий  

гражд

ан 

Бюд

жет 

Мор

шан

ског

о 

рай

она 

30143,5 0 0 0 0 4528,20 5524,3 4018,2 4018,2 4018,2 4018,2 4018,2 

      

1.3. В приложении №3  к муниципальной программе «Социальная 

поддержка граждан» в паспорте подпрограммы «Совершенствование 
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социальной поддержки семей и детей»  строку  7 паспорта  изложить в новой 

редакции: 
Объемы и источники финансирования 

подпрограммы             

  Общий объем финансирования составляет   

39220,8 тыс. рублей,  

За счет  бюджета Тамбовской области: 

2014 год – 2621,7   тыс. руб., 

2015 год –3103,7   тыс. руб., 

2016 год – 3562,1тыс. руб. 

2017 год –3735,7 тыс. руб.  , 

2018 год – 3815,7 тыс. руб., 

2019 год  4074,4 тыс. руб. 

2020 год – 3661,5 тыс. руб. 

2021 год – 3661,5 тыс. руб., 

2022 год – 3661,5 тыс. руб., 

2023 год – 3661,5 тыс. руб., 

2024 год – 3661,5 тыс.руб. 

 

1.4.  В приложении №3  к муниципальной программе «Социальная 

поддержка граждан» в подпрограмме «Совершенствование социальной 

поддержки семей и детей»  часть 4 «Обобщенная характеристика 

мероприятий подпрограммы »   изложить в новой редакции: 

Мероприятия подпрограммы обеспечивают решение конкретной 

задачи и оказывают социальную помощь многодетным семьям. 

Реализации  мероприятий  подпрограммы направлена на поддержку 

многодетных семей в части предоставления бесплатного питания детям, 

обучающимся в общеобразовательных  учреждениях и скидки по оплате, 

взимаемой с родителей за содержание детей в дошкольных образовательных 

учреждениях. 
 

№ Мероприятия Ответственны

й исполнитель 

Ожидаемый 

результат 

Годы 

реали

зации 

Объем финансирования 

 
Бюджет 

Моршанс-

кого 

района 

Бюджет 

Тамбовской 

области 

1 Бесплатное 

питание 

обучающихся 

из 

многодетных 

семей 

Отдел 

образования 

администраци

и района 

Доля 

обучающихся, 

получающих 

бесплатное 

питание 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

2021 

2022 

2023 

2024 

 1840,6 

2243,6 

2584,7 

2595,5 

2634,2 

2581,0 

2478,3 

2478,3 

2478,3 

2478,3 

2478,3 

2 Скидка по 

оплате, 

взимаемой с 

родителей за 

Отдел 

образования 

администраци

и района 

Доля 

воспитанников

, чьи родители 

имеют льготы 

2014 

2015 

2016 

2017 

 781,1 

860,1 

977,4 

1140,2 
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содержание 

детей в ДОУ 

по оплате 2018 

2019 

2020 

2021 

2022 

2023 

2024 

1181,5 

1493,4 

1183,2 

1183,2 

1183,2 

1183,2 

1183,2 

1.5.  В приложении №3  к муниципальной программе «Социальная 

поддержка граждан» в  подпрограмме «Совершенствование социальной 

поддержки семей и детей»  часть 5 «Обоснование объема финансовых 

ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы»   изложить в новой 

редакции: 

 мероприятия Ответственн

ый  

исполнитель 

Ожидаемый 

результат 

Годы 

реализац

ии 

              Объем 

финансирования 

Бюджет 

Моршанс

кого 

района 

 Бюджет 

Тамбовс

-кой 

области 

(тыс.руб

.) 

1 Основное 

мероприятие: 
оказание  

 помощи социальной 

поддержки 

многодетным семьям 

 Сохранение 

здоровья детей, 

стимулировани

я увеличения 

числа 

многодетных 

семей 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

2021 

2022 

2023 

2024 

 2621,7  

3103,7 

3562,1 

3735,7 

3815,7 

4074,4 

3661,5 

3661,5 

3661,5 

3661,5 

3661,5 

 Мероприятие 1: 
Обеспечение мер 

социальной 

поддержки 

многодетных семей в 

части предоставления 

бесплатного питания 

обучающихся   

Отдел 

образования 

администрац

ии района 

Доля 

обучающихся, 

получающих  

бесплатное 

питание 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

2021 

2022 

2023 

2024 

 1840,6 

2243,6 

2584,7 

2595,5 

2634,2 

2581,0 

2478,3 

2478,3 

2478,3 

2478,3 

2478,3 

2 Мероприятие2: 
обеспечение мер 

социальной 

поддержки 

многодетных семей в 

части предоставления 

скидки по оплате за 

Отдел 

образования 

администрац

ии района 

Доля 

воспитанников, 

чьи родители 

имеют льготы 

по оплате 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

 781,1 

860,1 

977,4 

1140,2 

1181,5 

1493,4 

1183,2 
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присмотр и уход за 

детьми  в дошкольно 

-образовательных  

организациях, 

реализуемая 

общеобразовательной 

программой 

дошкольного 

образования   

2021 

2022 

2023 

2024 

1183,2 

1183,2 

1183.2 

1183,2 

1.6.  В приложении №5 к муниципальной программе «Социальная 

поддержка граждан» в паспорте «Обеспечение мер социальной поддержки 

отдельных категорий граждан» раздел «Объемы и источники 

финансирования подрограммы»   изложить в новой редакции: 

 
Объемы и источники финансирования 

подпрограммы             

Общий объем финансирования              на 

2018-2020 г. г.  из  средства  бюджета 

Тамбовской области составляет  30143,5 тыс. 

рублей в  том числе по годам: 

2018  - 4528,2 тыс. рублей; 

2019 — 5524,3 тыс. рублей; 

2020 -  4018,2  тыс. рублей; 

2021  -  4018,2  тыс.рублей; 

2022  -  4018,2  тыс. рублей; 

2023  -  4018,2 тыс.рублей ; 

2024  -  4018,2 тыс.рублей   

   1.7.  В приложении №5  к муниципальной программе «Социальная 

поддержка граждан»  часть 4 «Обобщенная характеристика подпрограммы, 

мероприятий  подпрограммы» подпрограммы  «Обеспечение мер социальной 

поддержки отдельных категорий граждан»  таблицу №2 изложить в  новой 

редакции: 
Таблица №2 

Мероприятие 

 

Ответственный  

исполнитель 

Ожидаемый 

результат 

Годы 

реализации  

Объем 

финансирован

ия (бюджет 

Моршанского 

района 

(тыс.руб.) 

Основное 

мероприятие 
Обеспечение мер 

социальной 

поддержки 

отдельных 

категорий граждан 

по льготному 

проезду в 

общественном 

транспорте. 

 

мероприятие 1: 

Отдел экономики 

и сферы услуг 

администрации 

района 

 

 

 

 

 

 

 

 

Отдел экономики 

Количество 

граждан 

получивших 

меру 

социальной 

поддержки по 

льготному 

проезду в 

общественном 

транспорте 

(чел.) 

 

создание 

2018 

2019 

2020 

2021 

2022 

2023 

2024 

 

 

 

 

 

2018 

4528,2 

5524,3 

4018,2 

4018,2 

4018,2 

4018,2 

4018,2 

 

 

 

 

 

4528,2 
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предоставление 

льготного проезда в 

общественном 

транспорте для 

отдельных 

категорий граждан 

и сферы услуг 

администрации 

района 

условий для  

доступности 

транспортных 

услуг льготных 

категорий  

граждан 

2019 

2020 

2021 

2022 

2023 

2024 

5524,3 

4018,2 

4018,2 

4018,2 

4018,2 

4018,2 

1.8.  В приложении №5 к муниципальной программе «Социальная 

поддержка граждан »  раздел  5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации подпрограммы»  изложить в новой редакции: 

Обоснование    объема финансовых   ресурсов,   необходимых для 

реализации  муниципальной программы: 

№ Наимен
ование 

Програм

мы 
(подпро

граммы) 

Источник 
финансиро

вания 

 

В том числе: 
Всего 

(тыс.руб.) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 Обеспеч
ение мер 

социаль

ной 
поддерж

ки 

отдельн
ых 

категори

й 
граждан 

Бюджет 
Тамбовско

й области 

30143,5 0 0 0 0 4528,2 5524,3 4018,2 4018,2 4018,2 4018,2 4018,2 

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации района 

(Ивашина) обеспечить опубликование  настоящего постановления в 

печатном средстве массовой информации газете «Согласие», размещение на 

сайте  сетевого  издания «РИА «ТОП 68» (www.top68.ru) и на официальном 

сайте администрации Моршанского района (www.rmorshansk.ru). 
      
 

 

 

Глава района                                                                                    П.М. Фетискин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Л.Е. Быкасова 

8 (47533) 4-41-81 

http://www.top68.ru/

