АДМИНИСТРАЦИЯ МОРШАНСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.12.2019 г. Моршанск №1107

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации района от 17.12.2013 №1381 «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка граждан»

соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса РФ, письмом Министерства финансов Российской Федерации от 20.06.2018 №15-11-01/42200, постановлением администрации Тамбовской области от 03.06.2013 №692 «Об утверждении государственной программы Тамбовской области «Социальная поддержка граждан», с решением районного Совета народных депутатов от 29.08.2019 №103 «О внесении изменений в решение районного Совета народных депутатов от 20.12.2018 № 50 «О бюджете Моршанского района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», администрации района ОТ 08.04.2013 **№**411 постановлением разработки, Порядка утверждения утверждении реализации муниципальных программ Моршанского района» и в целях обеспечения эффективности повышения и качества предоставления населению услуг в сфере социальной поддержки, администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению администрации района от 17.12.2013 №1381 «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержки граждан»:
- 1.1. В паспорте муниципальной программы «Социальная поддержка граждан» раздел «Объемы и источники финансирования » изложить в новой редакции:

Объемы и источники финансирования	Общий объем финансирования составляет
	97136,45 тыс. руб.,
	из средств бюджета Моршанского района -
	8835,95 тыс. руб., в том числе по годам:
	2014 - 841,8 тыс. руб.
	2015- 881,8 тыс. руб.;
	2016 -858,42 тыс. руб.;
	2017 - 877,86 тыс. руб.;
	2018 – 765,67 тыс. руб.;
	2019 -768,40 тыс .руб.;
	2020 – 768,40 тыс. руб.;
	2021 – 768,40 тыс.руб;
	2022- 768,40 тыс.руб.;
	2023 -768,40 тыс.руб.;
	2024 - 768,40 тыс.руб.
	из средств из бюджета Тамбовской области

составляет 88300,5 тыс. руб., в том числе
по годам:
2014- 4327,1 тыс. руб.;
2015- 4776,0 тыс. руб.;
2016- 5734,40 тыс. руб.
2017- 5408,0 тыс. руб.;
2018 – 10015,9 тыс. руб.
2019 - 11280,6 тыс. руб.;
2020 - 9351,7 тыс. руб.;
2021 – 9351,7 тыс.руб.;
2022 -9351,7 тыс. руб.;
2023 – 9351,7 тыс.руб.;
2024 – 9351,7 тыс.руб.

1.2.В приложении №2 к постановлению администрации района таблицу №6 изложить в новой редакции :

No	Наиме	Исто				В том	числе:							
	новани	чник	Всего	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024
	e	фина	(тыс.руб.)		-									
	Програ	нсир	(1751)											
	ММЫ	ован												
	(подпр	ия												
	ограм	1171												
	мы)													
	муниц		97316,45	5168,9	5657,8	6592,82	6285,86	10781,57	12049,0	10120,1	10120,1	10120,1	10120,1	10120,1
	муниц ипаль		97310,43	3100,9	3037,0	0392,62	0203,00	10/01,5/	12049,0	10120,1	10120,1	10120,1	10120,1	10120,1
	ная													
	прогр													
	амма													
	«Соци													
	альна													
	Я													
	подде													
	ржка													
	гражд													
	ан на													
	2014-													
	2020го													
	ды»													
1	Предо	Бюд	596,15	139,8	179,8	156,55	120,0	0	0	0	0	0	0	0
١.	ставле	жет	ĺ ,											
	ние	Mop												
	дополн	шанс												
	ительн	кого												
	ой	райо												
	меры	на												
	социал	11tt												
	ьной													
	помощ													
	и для													
	отдель													
	ных													
1	катего													
	рий													
1	гражда													
	Н В													
	виде													
	единов													
	ремен													
	ной													
	денеж													
	ной													
	выплат													
	Ы													
2	Орган	Бюд	7000,0	600,0	600,0	600,0	650,0	650,0	650,0	650,0	650,0	650,0	650,0	650,0
			,.	,0	,0	,0	,0	,-	,0	,0	,0	,0	,0	,0
•	изаци	жет												
	Я	Mop												
	отдых	шан												
		l	L											

_	1		ı	ı		ı	ı		ı	ı				
	а и оздор овлен ия детей в Морш анско м район е;	ског о рай она Бюд жет Там бовс кой обла сти	18936,2	1705,4	1672,3	2172,3	1672,3	1672,0	1681,9	1672,0	1672,0	1672,0	1672,0	1672,0
3.	Орган изаци я време нной занят ости несов ершен нолет них гражд ан в возра сте от 14 до 18 лет в .Мор шанск ом район е на 2014 — 2020 гг.	Бюд жет Мор шан ског о рай она	1239,8	102,0	102,0	101,87	107,86	115,67	118,40	118,40	118,40	118,40	118,40	118,40
4	Совер шенст вован ие социа льной подде ржки семьи и	Бюд жет Там бовс кой обла сти	39220,8	2621.7	3103.7	3562,1	3735,7	3815,70	4074,4	3661,5	3661,5	3661,5	3661,5	3661,5
5	Обесп ечени е мер социа льной подде ржки отдел ьных катего рий гражд ан	Бюд жет Мор шан ског о рай она	30143,5	0	0	0	0	4528,20	5524,3	4018,2	4018,2	4018,2	4018,2	4018,2

1.3. В приложении №3 к муниципальной программе «Социальная поддержка граждан» в паспорте подпрограммы «Совершенствование

социальной поддержки семей и детей» строку 7 паспорта изложить в новой редакции:

Объемы и источники финансирования	Общий объем финансирования составляет
подпрограммы	39220,8 тыс. рублей,
	За счет бюджета Тамбовской области:
	2014 год – 2621,7 тыс. руб.,
	2015 год –3103,7 тыс. руб.,
	2016 год – 3562,1тыс. руб.
	2017 год –3735,7 тыс. руб. ,
	2018 год – 3815,7 тыс. руб.,
	2019 год 4074,4 тыс. руб.
	2020 год – 3661,5 тыс. руб.
	2021 год – 3661,5 тыс. руб.,
	2022 год – 3661,5 тыс. руб.,
	2023 год – 3661,5 тыс. руб.,
	2024 год – 3661,5 тыс.руб.

1.4. В приложении №3 к муниципальной программе «Социальная поддержка граждан» в подпрограмме «Совершенствование социальной поддержки семей и детей» часть 4 «Обобщенная характеристика мероприятий подпрограммы » изложить в новой редакции:

Мероприятия подпрограммы обеспечивают решение конкретной задачи и оказывают социальную помощь многодетным семьям.

Реализации мероприятий подпрограммы направлена на поддержку многодетных семей в части предоставления бесплатного питания детям, обучающимся в общеобразовательных учреждениях и скидки по оплате, взимаемой с родителей за содержание детей в дошкольных образовательных учреждениях.

№	Мероприятия	Ответственны й исполнитель	Ожидаемый результат	Годы реали	Объем фин	ансирования
				зации	Бюджет	Бюджет
					Моршанс-	Тамбовской
					кого	области
					района	
1	Бесплатное	Отдел	Доля	2014		1840,6
	питание	образования	обучающихся,	2015		2243,6
	обучающихся	администраци	получающих	2016		2584,7
	ИЗ	и района	бесплатное	2017		2595,5
	многодетных		питание	2018		2634,2
	семей			2019		2581,0
				2020		2478,3
				2021		2478,3
				2022		2478,3
				2023		2478,3
				2024		2478,3
2	Скидка по	Отдел	Доля	2014		781,1
	оплате,	образования	воспитанников	2015		860,1
	взимаемой с	администраци	, чьи родители	2016		977,4
	родителей за	и района	имеют льготы	2017		1140,2

содержание	Γ	по оплате	2018	1181,5
детей в ДОУ			2019	1493,4
			2020	1183,2
			2021	1183,2
			2022	1183,2
			2023	1183,2
			2024	1183,2

1.5. В приложении №3 к муниципальной программе «Социальная поддержка граждан» в подпрограмме «Совершенствование социальной поддержки семей и детей» часть 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» изложить в новой редакции:

	мероприятия	Ответственн ый	Ожидаемый результат	Годы реализац	Объем финансирования	
		исполнитель		ии	Бюджет Моршанс кого района	Бюджет Тамбовс -кой области (тыс.руб .)
1	Основное мероприятие: оказание помощи социальной поддержки многодетным семьям		Сохранение здоровья детей, стимулировани я увеличения числа многодетных семей	2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024		2621,7 3103,7 3562,1 3735,7 3815,7 4074,4 3661,5 3661,5 3661,5 3661,5
	Мероприятие 1: Обеспечение мер социальной поддержки многодетных семей в части предоставления бесплатного питания обучающихся	Отдел образования администрац ии района	Доля обучающихся, получающих бесплатное питание	2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024		1840,6 2243,6 2584,7 2595,5 2634,2 2581,0 2478,3 2478,3 2478,3 2478,3
2	Мероприятие2: обеспечение мер социальной поддержки многодетных семей в части предоставления скидки по оплате за	администрац ии района	Доля воспитанников, чьи родители имеют льготы по оплате	2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020		781,1 860,1 977,4 1140,2 1181,5 1493,4 1183,2

присмотр и уход за детьми в дошкольно -образовательных организациях, реализуемая общеобразовательной	2021 2022 2023 2024	1183,2 1183,2 1183,2 1183,2
реализуемая		
дошкольного образования		

1.6. В приложении №5 к муниципальной программе «Социальная поддержка граждан» в паспорте «Обеспечение мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» раздел «Объемы и источники финансирования подрограммы» изложить в новой редакции:

Объемы и источники финансирования	Общий объем финансирования на
подпрограммы	2018-2020 г. г. из средства бюджета
	Тамбовской области составляет 30143,5 тыс.
	рублей в том числе по годам:
	2018 - 4528,2 тыс. рублей;
	2019 — 5524,3 тыс. рублей;
	2020 - 4018,2 тыс. рублей;
	2021 - 4018,2 тыс.рублей;
	2022 - 4018,2 тыс. рублей;
	2023 - 4018,2 тыс.рублей;
	2024 - 4018,2 тыс.рублей

1.7. В приложении №5 к муниципальной программе «Социальная поддержка граждан» часть 4 «Обобщенная характеристика подпрограммы, мероприятий подпрограммы» подпрограммы «Обеспечение мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» таблицу №2 изложить в новой редакции:

Таблица №2

				таолица ж	
Мероприятие	Ответственный	Ожидаемый	Годы	Объем	
	исполнитель	результат	реализации	финансирован	
				ия (бюджет	
				Моршанского	
				района	
				(тыс.руб.)	
Основное	Отдел экономики	Количество	2018	4528,2	
мероприятие	и сферы услуг	граждан	2019	5524,3	
Обеспечение мер	администрации	получивших	2020	4018,2	
социальной	района	меру	2021	4018,2	
поддержки		социальной	2022	4018,2	
отдельных		поддержки по	2023	4018,2	
категорий граждан		льготному	2024	4018,2	
по льготному		проезду в			
проезду в		общественном			
общественном		транспорте			
транспорте.		(чел.)			
мероприятие 1:	Отдел экономики	создание	2018	4528,2	

предоставление	и сферы услуг	условий для	2019	5524,3
льготного проезда в	администрации	доступности	2020	4018,2
общественном	района	транспортных	2021	4018,2
транспорте для		услуг льготных	2022	4018,2
отдельных		категорий	2023	4018,2
категорий граждан		граждан	2024	4018,2

1.8. В приложении №5 к муниципальной программе «Социальная поддержка граждан» раздел 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» изложить в новой редакции:

Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для

реализации муниципальной программы:

$N_{\underline{0}}$	Наимен	Источник	В том числе:											
	ование	финансиро	Всего	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024
	Програм	вания	(тыс.руб.)											
	МЫ													
	(подпро													
	граммы)													
1	Обеспеч	Бюджет	30143,5	0	0	0	0	4528,2	5524,3	4018,2	4018,2	4018,2	4018,2	4018,2
	ение мер	Тамбовско												,
	социаль	й области												
	ной													
	поддерж													
	ки													
	отдельн													
	ых													
	категори													
	й													
	граждан													

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации района (Ивашина) обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном средстве массовой информации газете «Согласие», размещение на сайте сетевого издания «РИА «ТОП 68» (www.top68.ru) и на официальном сайте администрации Моршанского района (www.rmorshansk.ru).

Глава района П.М. Фетискин